
学生及び保護者・教職員の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染症に対する本学の対応について(第 2報) 

 

 2020 年 2 月 26 日に開催された日本政府の第 14 回新型コロナウイルス感染症対策本部に

おいて、イベント等開催についての政府の基本方針が出されました。 

 その趣旨は、地域や企業に対し、感染拡大防止の観点から会場の状況等を踏まえ、多数

の方々が集まるようなイベント等については、大規模な感染リスクがあることを勘案し、

中止、延期、規模縮小等の対応を要請しております。 

このことを踏まえて、本学の卒業式に関しては会場の状況、学生及び参列者等への感染

リスクを最大限に抑える観点から検討した結果、以下のとおり変更することといたします。 

卒業生の保護者や関係する皆様におかれましては、一生に一度の晴れの舞台を心待ちに

されていたことと存じますが、何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

また、卒業式以外のイベントについても今後の状況によっては規模の縮小、延期、中止

等を検討しますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

1. 大学行事及び授業等への対応 

（1） 卒業式について 

� 日 時：2020 年 3 月 18 日（水）13 時より（予定通り実施） 

� 場 所：沖縄女子短期大学体育館 

（当初予定していた沖縄コンベンションセンターより変更となります。） 

� 参 加 者：卒業生及び本学教職員のみで執り行ないます。 

※卒業生の保護者、非常勤講師等は式典会場への入場及び参列はでき

ません。 

� 式 典 内 容：プログラムを一部変更し時間短縮して執り行ないます。（約 1時間） 

� 注 意 事 項：感染拡大防止のため、当日は平熱であるかを各自でチェックし、入 

場前に手洗い、うがいをして、可能であればマスクを着用してくださ

い。体調がすぐれない場合は連絡の上、欠席してください。 

� 衣装着付け：式典会場の変更に伴い、北谷の千代田ブライダルから本学に変更し 

着付けを行います。（該当者のみ） 

 

※今後の状況次第では式典の中止を検討する可能性があります。決定次第本学ホーム

ページで発表しますので、こまめに確認いただけますようお願いいたします。 

 

（2） 入学式について 

2020 年 4 月 1 日（水）13 時より本学会場にて規模を縮小して実施する予定でおりま

す。今後の状況次第では式典の中止を検討する可能性があります。 

決定次第本学ホームページで発表しますので、こまめに確認いただけますようお願い

いたします。 



 

（3） 授業（実習を含む）等への対応について 

感染が確認された場合は学校保健安全法に定められた第一種感染症とみなし、治癒す

るまでは出席の停止を命じます。また、感染の疑いがある場合は出席を控え「新型コ

ロナウイルス感染症に対する本学の対応について(第 1 報)の 2．感染の可能性があ

る場合の対応」のとおり対応してください。 

また、石鹸やアルコール消毒液などによる手洗いや、マスクの着用を含む咳エチケッ

ト、教室の窓を開けて換気をするなど基本的な感染症の予防に努めてください。 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

卒業式・入学式・授業・実習等の相談 

教務課 098-882-9002 

 

健康相談、学生相談、就職活動等に関する相談 

学生支援課 098-882-9003 

 

 

＜新型コロナウイルス感染症への対応について参考情報＞ 

� 厚生労働省ホームページ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 

� 文部科学省ホームページ 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/ 

 

� 沖縄県ホームページ 

https://www.pref.okinawa.jp/site/chijiko/kohokoryu/koho/2020_new_korona_vir

s.html 

 

 

2020 年 2 月 27 日 

学校法人嘉数女子学園 理事長 山内 彰 

沖縄女子短期大学 学 長 平田美紀 

 


